
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Polizia Provinciale, Protezione civile e Trasporto privato

Determina Dirigenziale n° 1725 del 05/12/2022

Oggetto: POLIZIA PROVINCIALE - Servizio fornito dalla Open Software S.r.l. "Data 
Entry e Polcity Fastmail" per la gestione esternalizzata di tutte le sanzioni CDS – 
Canone e Utenze Anno 2023 Impegno di Spesa CIG. Z5338E6B0C

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 27 del 14/11/2022 “VI variazione al Bilancio di 
Previsione 2022/2024 - Approvazione. 

Visto il Verbale n. 5 del del 26.11.2022 avente ad oggetto la proclamazione alla carica di  
Presidente della Provincia di Prato del candidato eletto Simone Calamai;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 16 del 28.04.2022 mediante il quale 
alla  dott.ssa  Rossella  Bonciolini  è  conferito  l'incarico  di  direzione  dell'Area 
Amministrativa, in conformità con la struttura organizzativa approvata con A.P. n. 33 del 
28.04.2022, dal 01.05.2022 al 30.04.2025;

CONSTATATO che:

- al fine della tutela della pubblica incolumità, si è resa necessaria l’installazione di n° 02 T-
RED Autostop HD funzione rosso, posizionati ai due semafori presenti lungo la via Statale 
in Comune di Poggio a Caiano,
- il Corpo di Polizia Provinciale è in possesso del programma Polcity per la gestione dei 
verbali del codice della strada, programma fornito dalla Ditta OPEN SOFTWARE di Mirano 
(VE),
- che tale programma necessita del Servizio fornito dalla Opensoftware S.r.l. denominato 
"Data Entry  e Polcity  Fastmail"  per la gestione esternalizzata di tutte le sanzioni  CdS, 
compreso  il  raccordo  con  PAGO  PA  e  Banca  Intesa  San  Paolo,  Stampa  e 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



Rendicontazione, Servizio di notifica anche internazionale dei verbali CDS, in virtù e per 
gestire le sanzioni registrate dai  n° 2 T-Red Autostopo HD, posizionati  nel Comune di  
Poggio a Caiano;

RITENUTO necessario rivolgersi e richiedere il preventivo, per il servizio in oggetto, alla 
ditta  OPEN  SOFTWARE,  Via  Galilei,  2/c  –  Mirano  (Ve)  –  P.IVA 02810000279,  ditta 
fornitrice del programma Polcity, per opportuna conoscenza del Software esclusivamente 
da loro fornito e installato;

CONSIDERATO che:
-   la ditta suddetta  ha presentato un preventivo di  spesa con Ns.  Prot.  N° 13982 del  
02/11/2022, per il servizio di Data Entry e Polcity Fastmail in oggetto, allegato al presente 
atto, di Euro  6,00 + IVA per ciascun verbale lavorato e, considerando una media statistica 
approssimativa  di  100  verbali  elevati  al  mese,  si  ritiene  necessario  provvedere  ad 
impegnare la somma di  € 6.500,  al fine di provvedere all’attivazione del Servizio e alla 
copertura delle spese provenienti da verbali CDS per l’anno 2023,

- la spesa verrà imputata a valere sul Cap. 1731 “Prestazione di servizi in materia Corpo 
Polizia Provinciale”, Annualità 2023 - B.P. 2022/2024 , Piano Finanziario 1.03.02.99.999

RITENUTO di  provvedere all'Impegno di  spesa,  trattandosi  dell’ importo per  canone e 
utenze inerenti all’ essenziale servizio fornito dalla Open SoftWare S.r.l. denominato "Data 
Entry e Polcity Fastmail" ;

CONSIDERATO che per le motivazioni su esposte si ritiene opportuno affidare il servizio 
alla ditta OPEN SOFTWARE di Mirano (VE);

CONSTATATA la propria competenza, ai  sensi degli art.  107 del D. Lgs. n.267/2000 e 
dell’art.4, comma 2, del D. Lgs. N 165/2001;

ATTESTATO che ai sensi dell'art. 9 co. 2 digs 78/2009 convertito con legge 102/2009 per  
gli  impegni  di  cui  al  presente  provvedimento  si  è  accertato  preventivamente  che  il  
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 ha provveduto 
ad indicare il c/c dedicato, mentre le generalità dei C.F. dei soggetti delegati ad operare sul 
predetto conto sono contenute in apposita dichiarazione rilasciata all'Ente e conservata in 
atti;

PRESO ATTO della regolarità contributiva  della  OPEN SOFTWARE, Via Galilei,  2/c – 
Mirano (Ve) – P.IVA 02810000279, rilevata dal DURC on line, richiesta in data 05/10/2022 
in scadenza il 02/02/2023 allegata al presente atto; 

DATO ATTO che il servizio ha provveduto il CIG per la procedura in oggetto, che risulta 
essere il seguente: Z5338E6B0C;

DATO ATTO  che, ai sensi della L. 241/1990, è individuato il soggetto Responsabile del 
Procedimento  nella  persona  di  Michele  Pellegrini,  Comandante  del  Corpo  di  Polizia 
Provinciale.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



DATO ATTO  che si  attesta l’assenza del conflitto di  interessi ex art.  6 bis della legge 
241/1990,  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione;

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  Dirigente  del  Servizio 
Finanziario  per  l’espressione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

1 Di affidare il  Servizio  "Data Entry e Polcity Fastmail" per la gestione esternalizzata di 
tutte le sanzioni  CdS compreso il  raccordo con PAGO PA e Banca Intesa San Paolo,  
Stampa e Rendicontazione, Servizio di notifica anche internazionale dei verbali CDS  alla 
OPEN SOFTWARE di Mirano (VE)– Via Galilei, 2/c – Mirano (Ve) – P.IVA 02810000279, 
per le motivazioni esposte in narrativa,  per l'anno 2023. 

2 Di impegnare a favore della OPEN SOFTWARE di Mirano (VE ) la somma di € 6.500 a 
valere  sul  Cap.  1731 “Prestazione  di  servizi  in  materia  Corpo  Polizia  Provinciale”, 
Annualità 2023 - B.P. 2022/2024, Piano Finanziario 1.03.02.99.999;

3 Di  dare  atto  che  alla  liquidazione  della  somma autorizzata  con  il  presente  atto,  si 
provvederà con determinazione del Dirigente del Servizio proponente dietro presentazione 
di regolare fattura, in conformità del disposto del vigente Regolamento di Contabilità.

4 Di partecipare il presente atto al Servizio Attività Finanziarie per quanto di competenza.

                                                                                              La Dirigente

                                                             D.ssa Rossella Bonciolini

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Impegno 2023 U 1731 01.11.1

  

6.500,00

 

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



Titolo Nome File Data
Impronta

preventivo protocollato Data Entry 2023.pdf preventivo protocollato Data Entry 
2023.pdf

02/12/2022

2AC9E483ADF7357AE9133498653CC7F9CF71324415E3810B953C06F6A58709AB

certificato-INPS_32983130.pdf certificato-INPS_32983130.pdf 02/12/2022
C3CB2949B30DCD7607F2C251039A9014D45C79DA7551088DA3D06AF6BBDC944F

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	IL DIRETTORE

